
au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l
Il

u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.o
ce

ti
.c

z/
si

h
as

ap
a/

v
y
šl

o
: 

2
1
. 
6
. 
2
0
2
3

ZAJEČÍ NEVĚSTA
Kdysi dávno žily matka s dcerou a ty

měly půvabnou zahrádku se záhonem
krásného zelí. Není divu, že se tam
jednoho dne objevil hladový zajíc a na
zelí si pochutnával tak, že bylo matce
ihned jasné, že jejich zásoba zelí na
dlouhý zimní čas se brzy rozplyne
v zaječích útrobách.

Tak poslala na zahradu dceru, aby
zajíce chytila a snad i zabila. Jenomže
dívce bylo krásného huňatého zajíčka
líto, a tak mu jen domlouvala, aby ho od
neblahého konání odradila. Zajíc po ní
loupnul sametovým okem a řekl, že
nechá zelí být, pokud nasedne na jeho
ocásek a on si ji bude moci odvézt do
své zaječí nory. Tohle přání jí bylo
k strašlivému úleku, a tak utekla zpět
do světničky.

Dalšího dne však matka uviděla, jak si
ten samý zajíc opět pochutnává na
jejím zelí, což ji rozzlobilo, a tak
poslala dcerku, aby zajíce zabila. Ale
vše dopadlo jako prve. Zajíc vyslovil
svou drzou podmínku a dívka odmítla za
zelí zaplatit takovou cenu.

Ale třetího dne, když matka nenecha-
vého zajíce spatřila, převelice se
rozzlobila, a tak když dceru vyslala, aby
zajíce konečně zabila, nevěděla si
ubohá dívka jiné rady, než aby konečně
svolila, nasedla na zaječí ocásek a ten
se s ní okamžitě rozběhnul do zaječí
nory. Tam ji zajíc poručil, aby zatímco
on půjde zvát hosty na svatbu, připravi-
la jídlo k hostině, měla uvařit zelí
a prosnou kaši. A tak vařila a za chvíli už

se začali hrnout svatebčané, ze široké-
ho okolí přihopkali zajíci, vrána tu byla
za faráře, liška za kostelníka, a oltář?
Inu, ten měli pod širým nebem.

Dívka však byla smutná, do svatby se
ji nechtělo a do zaječí už vůbec. Seděla
v komůrce, když dovnitř zvesela vběh-
nul ženich a pobízel ji ke spěchu; hosté
už měli žízeň. Ale ona na to nic neřekla
a rozplakala se.

Za chvíli ženich přiběhl znova; hosté
už mají hlad! Ale dívka se rozplakala
ještě usedavěji. A když přiběhl do
třetice, že hosté již netrpělivě čekají,
aby si s přípravami pospíšila, tu koneč-
ně vstala, ze slámy vyrobila panáka,
natáhla na něj svatební šaty, posadila
ho na stolici, prosnou kaši přikryla
poklicí, zamíchala zelí a ze zaječí nory
se opatrně vykradla a utekla zpět
k matce.

Zajíčkovi zatím s pomalou nevěstou
došla trpělivost a vtrhl do světničky,
kde do ní hrubě šťouchnul, aby ji
popohnal. Ale slaměný panák se skácel
ze stoličky, hlava se mu odkutálela pod
stůl a zmatený zajíček pochopil, že mu
nevěsta utekla. I dal se do usedavého
pláče.

příběh

červen 2023

Jak to zvládáme
7. 6. — bylo zataženo, spadlo několik kapek a v dálce bouřilo. Schůzku jsme pobývali

venku i uvnitř.
Ještě před schůzkou jsme postavili altán, aby nás nepřekvapilo

počasí, a mohli pokračovat ve »Střelecké lize«. Dnešní disciplínou
byla střelba z pistole. Někteří si pak doplnili disciplíny, které jim
chyběly.

Ten, kdo nestřílel, se už začal věnovat disciplínám dlouhodobé
hry »REKORDMANI« — na dnešek totiž připadl 3. míting. Všichni
si mohli vylepšovat, nebo doplňovat, své výkony.

Hlavními disciplínami byly »Banka« a »Cink-cink«. Na program
se u některých dostaly i »čtverky«, »kacl sponky«, »kostky«,
»drž a vydž«, »tref mincemi«, »švihadlo« nebo »báseň«, zkrátka
míting, jak má být.

Po disciplínách jsme ještě stříleli z praku na PET láhve. V mezi-dobí si skupin-
ky házely ringem nebo mini kopačákem a krátce hráli i schovku.
Schůzku jsme zakončili, rozděleni na dva týmy, zápasem ve hře Ringoball.

Tentokrát byly týmy docela vyrovnané, takže výsledek byl velmi těsný.
Před rozchodem jsme si rozdali »nové číslo« oddílového časopisu, vydali šušně

za květen a vyhlásil vítěze — gratulujeme Káji. S časopisem jsme rozdali
i »návratku« na závěrečnou výpravu.

14. 6. — v čase schůzky už svítilo slunce. Schůzku jsme strávili venku.
Na začátku jsme si řekli několik slov k průběhu. Začali jsme dokončením

disciplín »Střelecké ligy«. Dnes to byla poslední disciplína — špalíky.
I když byly vyvěšeny zisky v dlouhodobé hře »REKORDMANI«, nikdo se

nerozhodl vylepšit svůj výkon. Poslední šance bude tedy na víkendovce.
Kdo už nestřílel, běhal překážkovou dráhu připravenou za střeleckými

pozicemi — lavice, podlézání, přeskakování, hod ZNL, střelba foukačkou na
balónky.

V poslední části jsme si, rozděleni na dva týmy, zahráli fotbal na mini branky.
Zprvu čtyři na čtyři, potom dvojice s pravidelným střídáním. I když to vypadalo
na jasné vítězství, nakonec rozhodovaly střely na branku. Před rozchodem jsme
si připomněli »víkendovku« poklidili a vydali se k domovům.

CO SE STALO

S
IHA SAPA

413



Posílám pozdravy všem, kterým není zatěžko trochu procvičit závity. I dnes je pro
vás připravena šifra. Vyluštěte a odpovězte na otázky. Získáte první body v září?

řešení pošlete na oddílovou adresu: , nebo přineste na schůzku.sihasapa centrum.cz@

Řešení z minulého čísla: » do Palésku jsme uložili už desátou zprávu «

NĚCO NA BEDNU…

Zlepšování výkonů jsme věnovali předposlední schůzku. Na té následující možnost
o zlepšení nikdo nevyužil. K posledním posunům tak došlo na závěrečné výpravě, kde jsme si

vylepšovali výkony ve třech disciplínách – konečné pořadí ukazuje následující tabulka.

kronika

5.
6.

2.

8.

3.

jméno 7.6. zavs411 14.6. s412 liga reko

–
–

7

9 –

7

8 –
–
8
9
6
–

6

– 10

9

–
–

–
–
–

–
77

8

–

3 5
3 10

1 9

– 6 8

– 4 7

–
–

–
–
–
–
–

–
–

–
–
–

–
–

–
–
–

– 5 8
– 8

7
– 7 7

6

2 9 12

– 8 8

– 6 9
3 5 6

–
–

4

– 3 6
– –

8
8

–
–
–
–

9. –
–

Kája ml.

Matěj

Sam
Vašek

10.
11.
12.

1.

–
7.

4.

Patrik

Ríša

Kája
Seba

Honza
Maťo

– 25

43

25

53

24
23

42

31

–
–
–

36

celkpořadí
če

rven

Maty
Tete

v vikendu probehla

zaverecna vyprava k

rekordmanum meli

jsme posledni zavod

vite jak se jmenuje

bezecky okruh v

planetaria

Letošní oddílová střelecká
liga proběhla bez potíží.
Počasí nám konání disciplín
v podstatě nekomplikovalo,
jen jednou jsme si postavili
altánek.

Komplet disciplín odstříleli
v podstatě všichni aktivní
členové oddílu. Bodový zisk
je letos výborný. První tři
dětského pořadí mají sto
a více bodů, a taky další tři
v pořadí dosáhli slušného
výkonu.

Oddílová cena za rok 2023

květnovou cenu získala
Kája

Kája ml.
leh Vašek

stoj TAU


